
Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

1 

 

                                                                       
Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 27. června 2016 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram  

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Věra Kresslová, PhDr. Petr Vácha, Roman Mráz, Ing. Petr Kareš, Ing. Petr Stříbrnský,  
Ing. Juraj Molnár – přijde později, JUDr. Vladimír Kyselák – přijde později, Petr Větrovský – přijde 
později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
     
                 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

 
Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy   ZM,  občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (17 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu:  Mgr. Vladimír Král 
                                                  MVDr. Josef Řihák 
 
                                                                                                                                                                                
1. b) Schválení programu jednání 

 
Hlasováno o návrhu na úpravu programu. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 486/16/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

zařazení bodu „Přísedící Okresního soudu v Příbrami“ na dnešní zasedání ZM pod bod č. 31. 
 

                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se dostavil JUDr. Kyselák. 
Počet členů ZM 18. 
   
                                                                                                                                  
Hlasováno o upraveném programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Převod nástavbových bytů do vlastnictví nájemců v Příbrami III – Dlouhá, Milínská ul. 
3. Záměr založit destinační agenturu Brdy 
4. Návrh na soudní smír v soudním sporu ve věci žalobce JUDr. Miroslava Müllera, správce 

konkursní podstaty úpadce MERA - CZECH a.s., v likvidaci, proti žalovanému městu Příbram 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

2 

 

5. Informace o odstoupení paní Ing. Petry Jílkové, Ph.D., z funkce členky OV Příbram IX – Nová 
Hospoda a návrh na jmenování nové členky paní Lucie Kušnírové 

6. Stanovení oddávajícího pro volební období 2014-2018 
7. Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2015, závěrečný účet a účetní závěrka za období od 

01.01.2015 do 31.12.2015 
8. Návrh na zřízení tří fondů města Příbram: Fondu obnovy vodohospodářského majetku, Fondu 

pozemků a Fondu staveb 
9. Návrh na vyhlášení III. výběrového řízení na poskytování zápůjček z Fondu FOM (Fond oprav  

a modernizace bytového fondu na území města Příbram) v roce 2016 
10. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti u pozemků par. č. 

3176/1 a 3176/47 v k. ú. Příbram 
11. Zpráva o stavu a množství dlažebních kostek ve vlastnictví města Příbram  
12. Vodovod Žežice – uzavření smlouvy o zřízení a nabytí služebnosti u pozemků par. č. 4246/95, 

4349/63 a 4246/29 v k.ú. Příbram  
13. Žádost o změnu účelu dotace 
14. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
15. Žádost o dotaci (Nadační fond Šance onkoláčkům Příbram) 
16. Žádost o dotaci (Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením České republiky, pobočný 

spolek Příbram) 
17. Žádost o dotaci (Odborové sdružení Čech, Moravy a Slezska Příbram) 
18. Informace týkající se pozemku p. č. 4233/1 v katastrálním území Příbram a návrh na částečnou 

revokaci usnesení ZM č. 513/2013/ZM ze dne 25.02.2013 
19. Žádost o prodej části pozemku p. č. 69/5 o výměře cca 130 m

2
 z celkové výměry 2031 m

2
 

v katastrálním území Zdaboř 
20. Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2 vše 

v katastrálním území Příbram 
21. Návrh na revokaci usnesení z náhradního 10. zasedání zastupitelstva města ze dne 12.10.2015 

(pokračování zasedání ze dne 14.09.2015), č. usnesení 280/2015/ZM a žádost o nové projednání 
prodeje části pozemku p. č. 239/1 o vým.  cca 66 m

2
 v katastrálním území Příbram 

22. Žádost o prodej nebo pronájem pavilonu tělocvičen v Příbrami VII, Žežická 193 
23. Žádost o prodej pozemku p. č. 4233/51 v k. ú. Příbram 
24. Žádost o odkoupení pozemku p. č. 101/12 v k. ú. Žežice 
25. Žádost o prodej pozemků v majetku města v k. ú. Příbram 
26. Žádost o prodej části pozemku p. č. 4516/1 v k. ú. Příbram 
27. Žádost o prodej částí pozemků p. č. 3167/11 a p. č. 3167/25, oba v k. ú. Příbram 
28. Výkup pozemku p. č. 763/1 v k. ú. Lazec 
29. Rozhodnutí o prodeji pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení  

č. p. 141 v Příbrami IX a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. 
p. 143 v Příbrami IX, vše v k. ú. Příbram  

30. Výkup pozemku p.č. 28/51 v katastrálním území Zdaboř 
31. Přísedící Okresního soudu v Příbrami 
32. Různé  
33. Diskuse, interpelace, závěr   

  
Usn. č. 487/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
1. c) Informace rady města 

 
Do jednání ZM se dostavil Petr Větrovský. 
Počet členů ZM 19. 
 
 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

3 

 

 
 
 
 
2) Převod nástavbových bytů do vlastnictví nájemců v Příbrami III – Dlouhá, Milínská ul.  

Vyhlášena přestávka 15 minut.  
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové 
Usn. č. 488/2016/ZM 
ZM     b e r  e   n a   v  ě  d  o m í   
          petici nájemníků bytů Příbram III, ul. Dlouhá, Milínská, která je přílohou tohoto materiálu. 
 
                                                                 hl. pro 19   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se dostavil Ing. Molnár. 
Počet členů ZM 20. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové 
Usn. č. 489/2016/ZM 
ZM     b e r  e   n a   v  ě  d  o m í  

skutečnost, že město Příbram již vůči nájemcům nástavbových bytů v Příbrami III/100-112, 
v minulosti učinilo příslib prodeje tím, že zastupitelstvo o prodeji rozhodlo na základě „Zásad  
č. 2/2007 o prodeji bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Příbram“, usnesením ZM  
usn. č. 1094/2009/ZM, 1096/2009/ZM, 1098/2009/ZM, 1100/2009/ZM, 1102/2009/ZM, a to za 
tehdy definovaných podmínek. A dále skutečnost, že v tomto případě se tak jedná o dokončení 
privatizace bytového fondu schválenou již v roce 2009, což je důvodem pro odchylku od ceny 
v místě a čase obvyklou. 

 
 

                                                                  hl. pro 13   proti 1 zdrž.6                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové 
Usn. č. 490/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

    odprodej  nástavbových  bytů  v Příbrami III/100 – 112  oprávněným   nájemníkům, což  jsou   pro    
     tento  účel  nájemníci,  kteří   uzavřeli nájemní smlouvu do  31.12.2013,     včetně   odpovídajících 
     spoluvlastnických  podílů  na  společných  částech  domů  a pozemků ke každé jednotce, za cenu    
    1.500,00 Kč/m

2
 a to za podmínky:  

a) bezdlužnosti nájemníků vůči městu Příbram ke dni uzavření kupní smlouvy, 
b) zřízení  zákazu  zcizení  ve prospěch  města Příbram jako věcného práva ve smyslu § 11 

odst. 1 písm. n)  katastrálního zákona  č. 256/2013 Sb.  na  dobu 10 let ode dne právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
                                                                  hl. pro 13   proti 3 zdrž.4                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové 
Usn. č. 491/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
         garanci  výše  kupní  ceny  dle usnesení č. 490/2016/ZM po  dobu   2 let  pro  nájemce   
          –  kupující. Tato  lhůta  běží  ode  dne   přijetí  usnesení  ZM  do  dne  případného  uzavření kupní   
          smlouvy. 
                                                                  hl. pro 13   proti 2 zdrž.5                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

4 

 

 
 
 
3) Záměr založit destinační agenturu Brdy 

Jednání ZM opustil MUDr. Danda. 
Počet členů ZM 19. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 492/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          udělení slova občanovi ……………. 
 
                                                                  hl. pro 14   proti 0 zdrž.5                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
Usn. nebylo přijato 
ZM     I.  s c h v a l u j e  
           záměr založit agenturu destinačního managementu Brdy. 

 

         II.  u k l á d á  

          radě města připravit podklady pro schválení založení agentury destinačního managementu  
          Brdy. 
                                                                  hl. pro 11   proti 1 zdrž.6 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                  
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
4) Návrh na soudní smír v soudním sporu ve věci žalobce JUDr. Miroslava Müllera, správce 
konkursní podstaty úpadce MERA - CZECH a.s., v likvidaci, proti žalovanému městu Příbram 

Vyhlášena přestávka 5 minut. 
 
Usn. č. 493/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

návrh na soudní smír v soudním sporu ve věci žalobce JUDr. Miroslava Müllera, správce 
konkursní podstaty úpadce MERA – CZECH a.s., v likvidaci, proti žalovanému městu Příbram, 
obsažený v dopisech právního zástupce města Příbram JUDr. Antonína Janáka, a to ze dne 
07.06.2016, vedeném na Městském úřadě Příbram pod č.j. MeUPB 46266/2016, a ze dne 
09.06.2016, vedeném na Městském úřadě Příbram pod č.j. MeUPB 46962/2016, jejichž kopie 
jsou přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                                  hl. pro 16   proti 3 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 

 
 
Jednání ZM opustil RSDr. Svoboda. 
Počet členů ZM 18. 

 
 
5) Informace o odstoupení paní Ing. Petry Jílkové, Ph.D., z funkce členky OV Příbram IX – Nová 
Hospoda a návrh na jmenování nové členky paní Lucie Kušnírové 

Usn. č. 494/2016/ZM 
ZM    I. b e r e   n a   v ě d o m í 
          rezignaci   paní   Ing.  Petry Jílkové, PhD.,   na   členku   Osadního   výboru   Příbram IX – Nová  
          Hospoda. 
 
 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

5 

 

 
 

          II. v o l í  
          paní Lucii Kušnírovou členkou Osadního výboru Příbram IX – Nová Hospoda. 
 

                                                  hl. pro 17 proti 0 zdrž.0 
                                                  nehlasoval 1                                                                                                                

Návrh byl přijat. 
 
 
 
6) Stanovení oddávajícího pro volební období 2014-2018 

Usn. č. 495/2016/ZM 
ZM    p o v ě ř u j e  

člena zastupitelstva: MVDr. Josefa Řiháka výkonem funkce oddávajícího pro volební období   
2014 - 2018, dle § 11a  odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb. 

    
                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.0 
                                                  nehlasoval 1                                                                                                                  

Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2015, závěrečný účet a účetní závěrka za období 
od 01.01.2015 do 31.12.2015 

Usn. č. 496/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

1) celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Příbram za rok 2015 včetně „Zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbram za období od 
01.01.2015 do 31.12.2015“ bez výhrad, 

2) účetní závěrku města Příbram za období od 01.01.2015 do 31.12.2015. 
    

                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.0 
                                                  nehlasoval 1                                                                                                                  

Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Návrh na zřízení tří fondů města Příbram: Fondu obnovy vodohospodářského majetku, Fondu 
pozemků a Fondu staveb 

Usn. č. 497/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

zřízení tří trvalých peněžních fondů a jejich statuty dle předloženého návrhu: 1) Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Příbram, zkratka „FOVM“,  2) Fondu pozemků, zkratka „FOP“ 
a 3) Fondu staveb zkratka „FOS“, které budou vedeny na třech samostatných účtech  
u peněžního ústavu.         

                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
9) Návrh na vyhlášení III. výběrového řízení na poskytování zápůjček z Fondu FOM (Fond oprav  
a modernizace bytového fondu na území města Příbram) v roce 2016 

Usn. č. 498/2016/ZM 
ZM     I.  v y h l a š u j e  

    III. výběrové  řízení  na  poskytování  zápůjček  z  fondu  FOM  (Fondu   oprav   a  modernizace     
    bytového fondu na území města Příbram) v roce 2016, 
 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

6 

 

         II. s t a n o v í    
          následující podmínky výběrového řízení: 

a) výběrové řízení proběhne dne 10.08.2016 
b) lhůta pro podávání žádostí je stanovena do pátku dne 05.08.2016 
c) obsah žádosti musí splňovat podmínky uvedené v OZV č. 2/2014, čl. 5 odst. 3 
d) žádosti se podávají na formuláři, který je k dispozici na Městském úřadu Příbram, odboru 

ekonomickém a na webových stránkách města Příbram www.pribram.eu. 

 
                                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 

 
 
 
10) Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti u pozemků 
par. č. 3176/1 a 3176/47 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 499/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti u pozemků 
parc.č. 3176/1 a 3176/47 v kú. Příbram s jejich vlastníkem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací. Výše jednorázového poplatku za zřízení věcného břemene – 
služebnosti bude činit 45.000,00 Kč bez DPH, tj. 54.450,00 Kč včetně DPH. 
 

                                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                               
Návrh byl přijat. 
 

 

 
11) Zpráva o stavu a množství dlažebních kostek ve vlastnictví města Příbram  

Usn. č. 500/2016/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  
          informace o stavu a množství dlažebních kostek ve vlastnictví města Příbram. 

 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.0   
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 

 

 
12) Vodovod Žežice – uzavření smlouvy o zřízení a nabytí služebnosti u pozemků par. č. 4246/95, 
4349/63 a 4246/29 v k.ú. Příbram  

Usn. č. 501/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) uzavření  smlouvy  o  zřízení  a nabytí  služebnosti  u   pozemku  parc. č. 4246/95  s  jeho   
vlastníkem DIAMO, s.p. za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH,  
tj. 2.420,00 Kč včetně DPH, 

2) uzavření  smlouvy   o  zřízení  a  nabytí  služebnosti  u  pozemku parc. č. 4349/63  s  jeho  
vlastníkem, A.M.P.SeTeKo, s.r.o. bezúplatně, 

3) uzavření smlouvy o zřízení a nabytí služebnosti u pozemku parc. č. 4246/29 s jeho 
vlastníkem Tělovýchovnou jednotou Amasoma bezúplatně. 

       
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0  
                                                                  nehlasovali 2                                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
       
13) Žádost o změnu účelu dotace 

Usn. č. 502/2016/ZM 

http://www.pribram.eu/


Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

7 

 

ZM     s c h v a l u j e  
změnu účelu použití dotace v oblasti zahraničí pro Česko-ruskou společnost, a to na projekt 
s názvem „10. mezinárodní letní škola s výukou ruského a českého jazyka“. 

 
                                                   hl. pro 15   proti 1 zdrž.1 
                                                   nehlasoval 1                                                                                                                  

Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 

Usn. č. 503/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
v předloženém znění. 

                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Žádost o dotaci (Nadační fond Šance onkoláčkům Příbram) 

Usn. č. 504/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

1) poskytnutí individuální dotace pro Nadační fond Šance onkoláčkům, se sídlem  
Husova 1037, Přeštice, kontaktní adresa Podlesí 285, Příbram, IČO: 03592715 na 
Charitativní divadelní představení a to v oblasti sociální pro rok 2016 ve výši 10.000,00 Kč, 
a to z kap. 728 – OSVZ, z prvku 3463,   

2) rozpočtové opatření, tj, změnu rozpočtu města na rok 2016, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kap. 728 – OSVZ ve snížení prvku 3463 (podpora sociální) o částku 
10.000,00 Kč a navýšení prvku 2666 ve stejné výši. 
 

                                                            hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
Jednání ZM opustil Mgr. Švenda. 
Počet členů ZM 17. 
 
 
16) Žádost o dotaci (Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením České republiky, 
pobočný spolek Příbram) 

Hlasování o návrhu Mgr. Ženíškové 
Usn. č. 505/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace pro Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením České 
republiky, pobočný spolek Příbram, se sídlem Žežická 193, Příbram VII, IČO: 75109310 na 
pohybové aktivity příbramských členů organizace v oblasti sociální pro rok 2016 ve výši 
3.000,00 Kč, a to z kap. 728 – OSVZ, prvek 3463, 

2) rozpočtové opatření, tj, změnu rozpočtu města na rok 2016, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kap. 728 – OSVZ ve snížení prvku 3463 (podpora sociální) o částku 
3.000,00 Kč a navýšení prvku 2666 ve stejné výši. 
 

                                                            hl. pro 17   proti 0 zdrž.0                                                                                                                        
Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) Žádost o dotaci (Odborové sdružení Čech, Moravy, Slezska Příbram) 

Usn. č. 506/2016/ZM 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

8 

 

ZM     n e s c h v a l u j e  
poskytnutí individuální dotace pro Odborové sdružení Čech, Moravy, Slezska, se sídlem 
Politických vězňů 9, Praha 1, pobočka Klaudova 76, Příbram IV, IČO: 41197356 na regionální 
turnaj v kuželkách seniorů v oblasti sociální pro rok 2016 z důvodu nedostatku finančních 
prostředků pro rok 2016 na kap. 728 – OSVZ. 

           
                                                                  hl. pro 13   proti 0 zdrž.3 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
18) Informace týkající se pozemku p. č. 4233/1 v katastrálním území Příbram a návrh na 
částečnou revokaci usnesení ZM č. 513/2013/ZM ze dne 25.02.2013 

Usn. nebylo přijato 
ZM     I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

sdělení státního podniku DIAMO, odštěpného závodu Správy uranových ložisek,  
ul. 28. října 184, 261 13 Příbram ve věci možnosti bezúplatného převodu pozemku p. č. 4233/1 
v katastrálním území Příbram do vlastnictví města Příbram. 
 
II. s c h v a l u j e  
částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. 513/2013/ZM ze dne 25.02.2013, a to 
vypuštění pozemku p. č. 4233/1 v k. ú. Příbram z textu tohoto usnesení. 

  
 hl. pro 10   proti 1 zdrž.5 
                                                             nehlasoval 1                                                                                                                                                                                        

Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
19) Žádost o prodej části pozemku p. č. 69/5 o výměře cca 130 m

2
 z celkové výměry 2031 m

2
 

v katastrálním území Zdaboř 

Usn. č. 507/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e   

prodej části pozemku p. č. 69/5 o výměře cca 130 m
2 

 z celkové výměry 2031 m
2 

 v katastrálním   
území Zdaboř, za cenu 400,00 Kč/m

2
, do SJM ……………, bytem ……………, s tím, že žadatelé 

uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení zastupitelstva města 
žadatelům. 
 hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                             nehlasovali 2                                                                                                                                                                                       

 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
20) Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2 vše 
v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 508/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemků, vše v katastrálním území Příbram, a to p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1 
včetně stavby vodního díla (Čekalíkovského rybníka), p. č. 2238/2, p. č. 2239/1 a p. č. 2239/2 za 
celkovou cenu 2.250.000,00 Kč od ……………, ……………. 
Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení zastupitelstva města 
vlastníkovi. 

                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

9 

 

 
21) Návrh na revokaci usnesení z náhradního 10. zasedání zastupitelstva města ze dne 
12.10.2015 (pokračování zasedání ze dne 14.09.2015), č. usnesení 280/2015/ZM a žádost o nové 
projednání prodeje části pozemku p. č. 239/1 o vým.  cca 66 m

2
 v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 509/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

1) revokaci usnesení č. 280/2015/ZM z náhradního 10. zasedání zastupitelstva města ze dne 
12.10.2015 (pokračování zasedání ze dne 14.09.2015), 

2) prodej části pozemku p. č. 239/1 o výměře cca 66 m
2
 z celkové výměry 171 m

2
 

v katastrálním území Příbram, za cenu 714,00 Kč/m
2
, do SJM ……………, bytem 

……………, s tím, že žadatelé uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 
ve výši 1.800,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení zastupitelstva města 
žadatelům. 

 
                                                                  hl. pro 14   proti 0 zdrž.3                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
22) Žádost o prodej nebo pronájem pavilonu tělocvičen v Příbrami VII, Žežická 193 

Usn. č. 510/2016/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e   

záměr prodeje pozemku p. č. st. 574/2, jehož součástí je stavba občanského vybavení bez čp/če, 
v k. ú. Březové Hory. 

                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
23) Žádost o prodej pozemku p. č. 4233/51 v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka 
Usn. č. 511/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 4233/51, o výměře 60 m
2
, k.ú. Příbram, za cenu 1.500,00 Kč/m

2
, s tím, že 

ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby, a to do vlastnictví společnosti TRADING UNIVERSAL s.r.o., se sídlem 
Skupova  45, 301 00 Plzeň,IČ: 28038975. 
 

 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
Jednání ZM opustil Petr Větrovský. 
Počet členů ZM 16. 
 
 
24) Žádost o odkoupení pozemku p. č. 101/12 v k. ú. Žežice 

Usn. č. 512/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemku p.č. 101/12, o výměře 519 m
2
, k.ú. Žežice, za kupní cenu 207,00 Kč/m

2 
 od 

……………, ……………. 
 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

10 

 

25) Žádost o prodej pozemků v majetku města v k. ú. Příbram 

Usn. č. 513/2016/ZM 
ZM      s c h v a l u j e  
             prodej pozemku p.č. 3114/12 za cenu 166,00 Kč/m

2
, pozemku p.č. 3114/14 za cenu  

290,00 Kč/m
2
, pozemku p.č. 3114/19 za cenu 414,00 Kč/m

2
, pozemku p.č. 3114/20 za cenu 

414,00 Kč/m
2
, pozemku p.č. 3167/13 za cenu 414,00 Kč/m

2
, části pozemku p.č. 3106/9,  

o výměře cca 41 m
2
 z celkové výměry 88 m

2
 za cenu 414,00 Kč/m

2
 a části pozemku p.č. 

3114/5, o výměře cca 36 m
2
 z celkové výměry 2256 m

2
, za cenu  166,00 Kč/m

2
, to vše k.ú. 

Příbram, a prodej příslušných zpevněných ploch na některých z těchto pozemků umístěných, za 
celkovou cenu 41.572,00 Kč, do vlastnictví společnosti PROMART stavební společnost, s.r.o., 
se sídlem Náměstí 17, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 27224716, s tím, že kupující uhradí 
náklady na vypracování dvou znaleckých posudků v celkové výši 3.250,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
26) Žádost o prodej části pozemku p. č. 4516/1 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 514/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p.č. 4516/1, o výměře cca 870 m
2
 z celkové výměry 40377 m

2
, k.ú. 

Příbram, za cenu 500,00 Kč/m
2
 a prodej lesních porostů na této části pozemku se nacházejících 

za cenu 387,00 Kč, do vlastnictví ……………, bytem ……………, s povinností kupujícího uhradit 
náklady na vypracování znaleckých posudků ve výši 2.600,00 Kč. 

                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
27) Žádost o prodej částí pozemků p. č. 3167/11 a p. č. 3167/25, oba v k. ú. Příbram  

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p.č. 3167/11, o výměře cca 469 m
2
 z celkové výměry 1198 m

2
, za cenu 

800 Kč/m
2
 a části pozemku p.č. 3167/25, o výměře cca 88 m

2
 z celkové výměry 305 m

2
,  za cenu 

800 Kč/m
2
,
  
to  vše v k.ú. Příbram, do vlastnictví společnosti SENCO Invest spol. s r.o., se sídlem 

Plynárenská 292, Příbram I, IČ: 28989961. 
 

                                                                  hl. pro 12   proti 0 zdrž.4                                                                                                                                                                                                  
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
28) Výkup pozemku p. č. 763/1 v k. ú. Lazec 

Usn. č. 515/2016/ZM 
ZM     s o u h l a s í  

s výší kupní ceny za výkup pozemku p.č. 763/1, k.ú. Lazec, od vlastníka České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ: 69797111, která činí 1.570,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

11 

 

29) Rozhodnutí o prodeji pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení  
č. p. 141 v Příbrami IX a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. 
p. 143 v Příbrami IX, vše v k. ú. Příbram  

Usn. č. 516/2016/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 141 
v Příbrami IX, a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 143 
v Příbram IX, vše v k. ú. Příbram, ……………, bytem ……………. 
 

                                                                  hl. pro 13   proti 1 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
Usn. č. 517/2016/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 141 
v Příbrami IX, a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 143 
v Příbram IX, vše v k. ú. Příbram, ……………, bytem ……………. 
 

                                                                  hl. pro 13   proti 2 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 

 
 

Usn. č. 518/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 141  
v Příbrami IX, a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 143 
v Příbram IX, vše v k. ú. Příbram, formou tzv. „obálkové metody“ s uvedením minimální 
požadované celkové kupní ceny ve výši 2.100.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 13   proti 0 zdrž.2 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
30) Výkup pozemku p. č. 28/51 v katastrálním území Zdaboř 

Usn. č. 519/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
           výkup pozemku  p. č. 28/51 v katastrálním území Zdaboř, za cenu 375,00 Kč/m

2
, od ……………,     

           bytem …………….  
Časová  působnost  tohoto  usnesení  je 6 měsíců od oznámení usnesení zastupitelstva města    

           paní M. Přibylové. 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
31) Přísedící Okresního soudu v Příbrami 

Usn. č. 520/2016/ZM 
ZM     v o l í  
           kandidáty do funkce přísedících OS v Příbrami pro funkční období 2016 – 2020: 
           1) paní Jaroslavu Stojčetović, ……………, 
           2) pana Václava Řapka, ……………, 
           3) pana Eugena Révaie, ……………. 
            
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 27.06.2016 
 

12 

 

 
 
32) Různé 

 
 
 
 
 
 
 
33) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 
 
 
 

 
Zápis ověřili 

 
Mgr. Vladimír Král 
MVDr. Josef Řihák 
   
Ing. Jindřich Vařeka,  
starosta 

 
 

 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 04.07.2016 
 
Ověřeno: 12.07.2016 
Vyvěšeno:12.07.2016 
 
 


